
Dobrostan młodych osób LGBTI+ w Europie - wyobrażone przyszłości w czasach niepewności 
 
Mimo postępujących działań na rzecz równości lesbijek i gejów, społeczne piętnowanie i 
dyskryminacja nadal istnieją w całej Europie. Lesbijki, geje, osoby biseksualne, transpłciowe i 
interpłciowe (LGBTI) wciąż doświadczają znacznych nierówności w zakresie dobrostanu. Szczególnie 
dotkliwie nierówności te dotykają młodych osób LGBTI+, które są bardziej narażone na depresję, lęki 
i skłonność do samobójstw niż ich heteroseksualni rówieśnicy. Ryzyka te zostały zwiększone przez 
liczne kryzysy, takie jak pandemia, rosnąca niepewność ekonomiczna i wzrost populistycznych ruchów 
politycznych przeciwko LGBT / przeciwko gender. Wielu młodych osób LGBTI+ w całej Europie 
dorasta w okresie głębokiego chaosu, co może uniemożliwić im osiągnięcie pełnego potencjału w 
dorosłym życiu. Mimo to młodzież LGBTI+ pozostaje znacząco zaniedbana w badaniach nad dobrym 
samopoczuciem, pomimo trwałych dowodów na te nieadresowane potrzeby. W badaniach, polityce i 
społeczeństwie obywatelskim kwestia poprawy dobrostanu młodzieży LGBTI+ i ich przyszłości 
wymaga pilnej uwagi. 
 
Nasze europejskie konsorcjum akademików, decydentów politycznych i organizacji pozarządowych 
wygeneruje unikalne, dogłębne dane na temat tego, jak nierówności w zakresie dobrostanu są 
doświadczane, i w jaki sposób młodzież LGBTI+ buduje sieci odporności i oporu w czasach kryzysu. 
Ogólnym celem tego projektu jest zbadanie, jak można poprawić dobrostan młodzieży LGBTI+ 
poprzez partycypacyjne zbadanie wyobrażeń młodych dorosłych LGBTI+ o "lepszej przyszłości". 
Projekt ma cztery główne pytania badawcze: 
• GP1: Co oznacza "dobrostan" dla młodzieży LGBTI+ w różnych krajach europejskich,  jakie są 
obecne bariery i czynniki ułatwiające osiągnięcie dobrego poziomu dobrostanu? 
• GP2: Jak młodzież LGBTI+ wyobraża sobie swoje indywidualne i zbiorowe przyszłości, dorastając 
w okresie kryzysu i niepewności oraz jakie są ich wizje przyszłości, w której ich sytuacja ulega 
poprawie? 
• GP3: W jaki sposób decydenci polityczni i organizacje pozarządowe mogą zmierzyć się z 
nierównościami w dobrostanie, ucząc się z innowacyjnych wizji "lepszych przyszłości", jakie 
wyobrażają sobie młodzi dorośli LGBTI+? 
• GP4: W jaki sposób badanie głosów i wizji młodzieży LGBTI+ może pomóc nam przeanalizować 
koncepcje dobrostanu? 
 
Będzie to pierwsze jakościowe badanie, które zbada dobrostan młodzieży LGBTI+ w różnych 
kontekstach narodowych: Estonii, Polski, Szwecji, Szwajcarii i Wielkiej Brytanii. Skupia się ono na 
młodzieży LGBTI+ na progu dorosłości (w wieku 18-24 lat), bada wyzwania, z jakimi się stykają, gdy 
rozwijają swoje tożsamości i planują przyszłość w obliczu politycznej i ekonomicznej niepewności. 
Kreatywne metody partycypacyjne wygenerują dogłębne dane na temat tego, co myślą i czują młodzi 
ludzie LGBTI+ o swoim życiu i wyobrażonych przyszłościach. Projekt pozwoli młodym dorosłym 
LGBTI+ zdefiniować, co dla nich oznacza dobrostan, i otworzy przestrzeń dla nich, aby konstruować 
zbiorowe wizje przyszłości, w których ich dobrostan może być poprawiony. Kluczowym celem jest 
zidentyfikowanie, jak decydenci polityczni mogą najlepiej zmierzyć się z nierównościami w 
dobrostanie LGBTI+, ucząc się z innowacyjnych strategii i wizji opracowanych przez samych młodych 
LGBTI+.  
 
Projekt ma duży potencjał wprowadzenia pozytywnych zmian w szerszym społeczeństwie i może mieć 
znaczący wpływ na dobrostan młodzieży LGBTI+. Badania te są istotne i interesujące dla różnych 
interesariuszy. Podczas gdy istnieją obszerne dowody dotyczące nierówności w dobrostanie młodzieży 
LGBTI+, brakuje dogłębnych badań, które pomogłyby decydentom politycznym i praktykom lepiej 
zrozumieć, jak te nierówności są doświadczane, nawigowane i przeciwdziałane w codziennym życiu. 
Niniejsze badanie ma na celu zapełnienie tych luk wiedzy, starannie słuchając głosów i wizji młodych 
dorosłych LGBTI+.  
 


